

P R O T O K O Ł Nr 54/2013  
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

- Rewizyjnej
- Budżetu, Finansów
- Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej
- Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 19 sierpnia 2013r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów p. Krzysztof Pilewski przedstawiając porządek :

1. Otwarcie i stwierdzenia quorum
2. Projekty uchwał
3. Wolne wnioski

Przewodnicząca Rady przywitała radnych, skarbnika oraz wójta gminy a następnie Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Pilewski odczytał projekty uchwał w sprawie:

- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok
  - udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku
- a następnie oddał głos Skarbnikowi Gminy p. Alicji Marchlewicz w celu omówienia projektów uchwał, które są przedmiotem obecnego posiedzenia Komisji.

W pierwszej kolejności p. skarbnik szczegółowo omówiła projekt uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok, podkreślając szczególnie przy wydatkach w których działach i paragrafach nastąpiły zmiany. Ponadto przedstawiła projekt Zarządzenia Wójta – zmieniającego Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grudziądz, który nie był przedmiotem głosowania na obecnej Komisji

Po dokonaniu analizy dot. zmian w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok radny Wł. Rusak zadał pytanie dot. zmian w wydatkach tzn. z przeznaczeniem na którą drogę w Białym Borze ?

Wyczerpującej odpowiedzi udzielił Wójt oraz inspektor Wojciech Kruczkowski (dofinansowanie dot. poszerzenia odcinka drogi w Białym Borze z programu - FOGR )  
Więcej zapytań dot. tegoż projektu nie było.

W związku z powyższym Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Pilewski poddał powyższy projekt pod głosowanie.

Członkowie Komisji projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu na 2013 rok przyjęli jednogłośnie 12 głosami „za”.

Następnie p. Skarbnik omówiła kolejny przedstawiony projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku. Chodzi o środki z przeznaczeniem na monitoring GOK-u

Zapytań co do tego projektu nie było wobec czego Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów p. Pilewski poddał powyższy projekt pod głosowanie.

Członkowie Komisji projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Gminnego Ośrodka Kultury w Małym Rudniku przyjęli jednogłośnie 12 głosami „za”.

Wolne wnioski.

Radny Łakomy zwrócił się z pytaniem czy w kawiarence w GOK-u można by przedłużyć godziny funkcjonowania wraz z konsumpcją piwa czy wina?. Odpowiedź wójta o kosztach takiego przedsięwzięcia nie usatysfakcjonowała radnego ale opinia wójta znalazła poparcie wielu radnych w tym temacie (chodzi o nieopłacalność ewentualnej działalności gospodarczej osoby, która by to ewentualnie prowadziła).

Następnie p.Skarbnik zwróciła się z prośbą do radnych na szczególne zwrócenie uwagi na niepłacenie przez mieszkańców za wodę. Osoby te będą obciążane- gmina będzie wystawiać decyzje wykonawcze do windykacji. W przypadku płatności mieszkańców za wywóz śmieci sytuacja ma się podobnie.

Radny Makowski potwierdził, że mieszkańcy nie chcą płacić i zwrócił się z prośbą by egzekwować te należności bo bije to również w osoby uczciwie płacące.

Na bieżąco sprawę wyjaśnił wójt, iż ustawa dopuszcza np. odcięcie wody do poszczególnej posesji ale też nakazuje wówczas gminie utworzyć punkty czerpania wody.

Radna M.Lewandowska poruszyła sprawę braku części pojemników przy wielu posesjach z zaznaczeniem, iż niektórzy mieszkańcy nie posiadają nawet pojedynczego pojemnika.

Natomiast radna T.Majorke również zgłosiła braki pojemników na odpady stałe zaznaczając, że worki które daje PUM są bardzo cienkie i nie nadają się do tych celów.

Radna Z.Koźmińska zgłosiła natomiast problemy z odbiorem papieru gdyż zarówno mieszkańcy indywidualni jak i cała spółdzielnia mieszkaniowa nie otrzymali pojemników na papier. Pytanie drugie to czy kwota 9,-zł od osoby zabezpiecza zapłatę za odbiór, czy są jakieś oszczędności ?

Wójt Gminy Jan Tesmer poinformował, iż obecnie stworzony jest jeden punkt tzw. PSZOK w Zakurzewie drugi zaś na mocy porozumienia z PUM mieści się na terenie PUM a trzeci będzie dopiero utworzony na terenie gminy – lokalizacja jeszcze nie znana.

Wójt odpowiedział, że gdyby kwota ta służyła w 100% to by pokrywało koszty ale kwota ta obejmuje również obsługę PSZOK, osób rozliczających i koszty egzekucji.

Radna T.Majorke zwróciła się z pytaniem – kiedy zakończy się budowa teje inwestycji i czy są opóźnienia w jej realizacji? Wójt uspokoił radnych wskazując koniec sierpnia br. na termin zakończenia inwestycji.

Przewodnicząca Rady H.Guzowska odczytała pięć pism skierowanych do wiadomości Rady Gminy w tym cztery od radnego A.Stachowskiego dot. Nowej Wsi. Większość pism dotyczyła m.in. nieprawidłowego zagęszczania podłoża, uzupełnieniem drogi kruszywem i oczyszczania ulic oraz poboczy zaraz po zakończonej inwestycji na danej ulicy (Grudziądzkiej, Kościuszki, Polnej, 6-go Marca)

Na powyższe zarzuty odpowiadał zarówno Wójt Gminy Jan Tesmer jak i kier .Sł.Piernicki z zaznaczeniem ,że nie wszystkie zastrzeżenia dotyczą dróg gminnych gdyż jedna z nich to droga powiatowa.

Wspomniano również, że niektóre osoby zostały ukarane przez Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. Mowa też była o ściekach spuszcanych przez wiele lat z posesji przez mieszkańców z ul.29-go Października. Wójt podsumował zarzuty dot. przejezdności dróg i poinformował, że po każdej zakończonej inwestycji na danej drodze, ulice są przejezdne.

Radna Z.Koźmińska wypowiedziała się na temat projektu wycofania niektórych kursów autobusów na linii nr 4 ( do i z Wielkich Lnisk)w tej sprawie poparła ją przewodnicząca rady oraz radna p B.Dobek.

Następnie Przewodnicząca Rady H.Guzowska odczytała kolejne piąte pismo, które wpłynęło do Rady od p.Rzeszotarskiego w sprawie – niezadowolonia z podjętej uchwały Rady Gminy na poprzedniej sesji dot. złożenia skargi przez w/w jako niezasadnej..

W związku z wyczerpaniem wszystkich tematów Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów oraz tegoż posiedzenia wspólnego Komisji Budżetu i Finansów p.Pilewski podziękował obecnym za obrady i uznał je za zamknięte.

Protokołowała  
*Zychowicz*  
Ewa Zychowicz

Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Porządku Publicznego

Adam Bandurski

*Bandurski Adam*